

RREO-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida - Municípios

Especificação	Evolução da Receita Corrente Líquida													TOTAL	Previsão Atualizada
	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES														
	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019			
Rec. Tributárias	4.380.796,42	4.805.682,02	4.709.410,19	4.073.673,94	5.113.058,71	3.907.844,69	5.674.182,94	4.608.478,77	3.981.816,77	5.657.637,67	5.889.839,64	5.223.967,14	58.026.388,90	60.300.874,09	
IPTU	538.236,62	524.260,61	367.450,93	330.828,63	472.157,99	352.019,23	1.215.250,23	634.147,74	551.370,99	627.299,65	437.065,56	504.190,56	6.554.278,74	6.183.601,80	
ISS	287.850,84	309.104,97	209.343,64	246.791,66	262.516,59	138.472,71	182.760,07	210.989,59	248.977,78	255.953,57	301.831,64	280.102,20	2.934.695,26	2.406.537,58	
ITBI	24.945,69	51.980,46	13.315,16	25.651,92	28.130,19	34.038,06	13.331,45	21.719,68	15.237,15	20.737,91	42.849,64	66.882,84	358.820,15	388.033,55	
IRRF	154.456,29	107.580,51	95.577,62	17.264,86	100.736,18	98.842,16	104.953,23	97.935,65	103.081,79	248.067,00	23.144,69	97.328,27	1.248.968,25	1.423.119,67	
Outras Receitas Tributárias	21.120,11	17.752,92	11.310,60	6.954,28	34.510,02	22.414,17	91.188,24	101.362,81	22.900,38	16.110,18	27.963,93	13.328,24	386.915,88	445.658,16	
Rec. de Contribuições	88.593,91	101.523,88	90.566,46	98.611,40	96.071,18	102.239,08	110.265,41	108.463,53	115.046,04	123.852,54	110.970,20	125.177,03	1.271.380,66	610.020,66	
Receita Patrimonial	7.844,76	6.935,13	8.170,96	8.072,11	93.675,54	6.744,60	5.839,53	5.827,09	5.406,42	5.411,03	5.497,38	6.767,71	166.192,26	268.580,87	
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rec. Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rec. de serviços	33,40	0,00	6.248,85	6.115,42	0,00	6.639,51	0,00	5.793,69	5.856,93	5.501,84	7.587,51	0,00	43.777,15	26.159,96	
Transf. Correntes	4.515.038,50	4.888.239,68	5.098.140,26	4.413.383,93	5.201.358,09	4.124.408,04	5.194.136,47	4.691.071,68	3.989.508,12	5.738.043,17	6.429.691,61	5.542.279,84	59.825.299,39	61.697.748,71	
Cota Parte do FPM	1.233.507,39	1.293.292,32	1.587.183,87	1.486.322,23	1.009.472,23	1.273.508,66	960.481,21	1.091.100,42	1.370.551,89	1.678.231,94	1.697.341,74	1.864.428,27	16.545.422,17	18.364.084,13	
Cota Parte do ICMS	2.332.337,95	2.515.962,47	2.663.626,38	2.398.281,28	2.746.051,01	2.228.576,56	3.309.375,74	2.991.515,13	2.052.764,53	2.525.244,28	3.500.417,68	2.712.688,22	31.976.841,23	26.822.283,58	
Cota Parte do IPVA	260.238,80	120.655,57	30.733,18	0,00	0,00	23.519,62	30.386,46	24.679,11	18.592,00	26.403,49	345.324,95	196.417,90	1.076.951,08	1.274.664,17	
Cota Parte do IPI	32.920,58	35.015,11	35.686,39	39.127,75	32.934,00	35.618,54	35.613,17	36.147,11	34.703,37	41.816,52	37.337,59	39.523,97	436.444,10	274.332,79	
Transf. do FUNDEB	375.876,55	378.593,83	272.530,38	193.741,11	169.719,65	238.989,31	396.536,11	173.562,44	181.038,30	200.833,42	610.859,30	478.751,48	3.671.031,88	5.823.150,40	
Outras Transferências	280.157,23	544.720,38	508.380,06	295.911,56	1.243.181,20	324.195,35	461.743,78	374.067,47	331.858,03	1.265.513,52	238.410,35	250.470,00	6.118.608,93	9.139.233,64	
Demais Rec. Correntes	5.541,17	80.392,05	5.184,28	9.614,08	10.689,18	31.392,28	19.618,84	10.182,64	13.601,32	15.147,81	15.418,63	9.044,20	225.826,48	951.623,49	
Contr. Servidores à Prev. Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Deduções FUNDEB	-774.491,94	-795.669,33	-866.351,55	-792.951,63	-760.893,27	-715.598,05	-870.927,54	-847.007,60	-698.973,05	-857.618,37	-1.116.391,25	-963.492,20	-10.060.365,78	-9.436.861,40	
Receita Corrente Intraorçamentária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	4.380.796,42	4.805.682,02	4.709.410,19	4.073.673,94	5.113.058,71	3.907.844,69	5.674.182,94	4.608.478,77	3.981.816,77	5.657.637,67	5.889.839,64	5.223.967,14	58.026.388,90	60.300.874,09	